
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  456 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE MAV ANAC RIFERITO ALLE GARE 
DELL'AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/06/2023

 458

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE07/06/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 456 DEL 07/06/2023 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE MAV ANAC 

RIFERITO ALLE GARE DELL'AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 41 del 20.01.2023 ad oggetto: “Assunzione impegno di spesa per la gestione della 

manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica in Comune di Busto Garolfo per il primo 

semestre 2023. ENEL SOLE SRL CIG. 9613586622”, con la quale al punto 2 del dispositivo si 

impegnava la somma di €. 30,00 per il contributo MAV ANAC; 

 Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 230 del 29.03.2023 ad oggetto: “AFFIDAMENTO DELLA CONVENZIONE AI 

SENSI DELL'ART. 5, COMMA 1, DELLA LEGGE N. 381/1991 PER L'INSERIMENTO DI 

PERSONE SVANTAGGIATE NELL'ESECUZIONE DEI SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 

ESTERNI E DI SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI ALLA COOPERATIVA SOCIALE 

JOLLY SERVICE ONLUS DI CANEGRATE (MI) PER IL PERIODO DAL 01.04.2023 AL 

31.03.2025 E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 96680073C4”, con la quale si 

approvava il seguente quadro economico; 

SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI E DI SPAZZAMENTO PARCHI E 

GIARDINI  PER IL BIENNIO DAL 01.04.2023 AL 31.03.2025 

 

Servizi tecnici manutentivi esterni anni 2  103.200,00 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 1.032,00 

Totale Servizi tecnici manutentivi esterni a base d’asta 104.232,00 

Servizio pulizia e spazzamento parchi e giardini anni 2 27.456,00 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 274,56 

Totale Servizio pulizia e spazzamento parchi e giardini a base d’asta 27.730,56 

Totale Servizi a base d’asta anni 2 130.656,00 

Totale oneri della sicurezza Servizi anni 2 non soggetti a ribasso d’asta 1.306,56 

Ribasso d’asta 4,01%  5.239,31 

Totale Servizi al netto del ribasso d’asta anni 2 oneri della sicurezza esclusi 125.416,69 

Totale Servizi al netto del ribasso d’asta anni 2 oneri della sicurezza inclusi 126.723,25 

Iva 22% anni 2 27.879,12 



DETERMINAZIONE N. 456 DEL 07/06/2023 

 

 

Incentivo per funzioni tecniche 2% (di cui € 527,85 per innovazione)  2.639,25 

Contributo ANAC 30,00 

TOTALE COMPLESSIVO 157.271,62 

 

 Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 859 del 29.12.2022 ad oggetto: “PRESA D'ATTO APPROVAZIONE ACCORDO 

QUADRO CON UN OPERATORE ECONOMICO MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL 

ARCA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT B) E DELL'ART. 54 COMMA 4 DEL D. 

LGS 50/2016 E S.M.I. PER I SERVIZI DI INGEGNERIA, PROGETTAZIONE, DIREZIONE 

LAVORI, COORDINAMENTO SICUREZZA, PREDISPOSIZIONE E RENDICONTAZIONE 

PRATICHE PER RICHIESTA DI CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA EDIFICI PUBBLICI DI PROPRIETÀ COMUNALE - CIG: 9561043647 - 

SOCIETÀ GREEN ME TODAY SRLS”; 

 Richiamato il bollettino MAV emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC 

subentrata nei compiti e nelle funzioni alla soppressa Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 

di lavori, servizi e fornitura A.V.C.P. (art.19 D.L.24 giugno, n. 90 convertito con la legge 11 agosto 

2014, n.114) codice 01030659876511964 per un importo complessivo di €. 315,00 con scadenza 

07.07.2023, riferito a Codici Gara di competenza dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare: 

Gara 8863019 del 22.12.2022 per un importo di €. 30,00; 

Gara 8910840 del 20.01.2023 per un importo di €. 30,00; 

Gara 8960072 del 20.02.2023 per un importo di €. 30,00; 

 

 Ritenuto che risulta necessario assumere l’impegno di spesa per l’importo di €. 30,00 per il 

pagamento del predetto bollettino MAV di cui al punto precedente riferito alla Gara 8863019 del 

22.12.2022; 

 Verificato che la somma di €. 30,00 di cui al punto precedente trova copertura finanziaria al 

capitolo 9638/234 del bilancio di previsione in corso anno 2023, Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.99.999 Tit. 1 Miss. 9 Progr.2; 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal Decreto 

Sindacale n. 10 del 28.07.2022 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il 

settore istituzionale; 

          Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

        Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 

267/2000 del 18.08.2000; 

         Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 ad oggetto: 

"APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DUP 2023/2025"; 



DETERMINAZIONE N. 456 DEL 07/06/2023 

 

 

          Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 ad oggetto: 

"APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025"; 

 

          Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto 

ad approvare il PEG per la gestione dell'esercizio provvisorio 2023; 

 

   

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto della pubblicazione del bollettino  MAV (codice 01030659876511964) 

emesso in data 22.05.2023 con scadenza 07.07.2023 per un importo complessivo di €. 90,00 

per i lavori/servizi di competenza dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 

2. di assumere per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, l’impegno di spesa di 

complessive €. 30,00 riferiti alla Gara Codice 8863019 del 22.12.2022 in premessa citata, 

sul capitolo 9638/234 del bilancio di previsione in corso anno 2023, Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.99.999 Tit. 1 Miss. 9 Progr.2; 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Giuseppe Sanguedolce, 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 

4. ai sensi dell’art. 184 del Testo Unico degli Enti Locali approvato  con D.Lgs.  n. 267 del 

18.08.2000; 

L I Q U I D A 

per le motivazione espresse in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, il bollettino MAV Codice  01030659876511964 , emesso da ANAC Autorità 

Nazionale Anticorruzione – Roma  sui contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura – A.V.C.P. – 

emesso in data 22.05.2023 (scadenza 07.07.2023) in cui figurano le gare di competenza dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare: 

Gara 8863019 del 22.12.2022 per un importo di €. 30,00; 

Gara 8910840 del 20.01.2023 per un importo di €. 30,00  DTTE 041/2023 cap. 8238/232 sub 0002; 

Gara 8960072 del 20.02.2023 per un importo di €. 30,00  DTTE 230/2023 cap. 1537/213 sub 0001; 

 

sul c/c n. 12915534 intestato a Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. – Servizio Incassi Diversi – 

MAV. 

 

Il presente atto trasmesso al servizio finanziario per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi 

e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 

        IL RESP. DELL’AREA 



DETERMINAZIONE N. 456 DEL 07/06/2023 

 

 

                DEMANIO E PATRIMONO IMMOBILIARE 

                             Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 

 




		2023-06-07T09:13:55+0200
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




